ATO Nº 2013/2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do parágrafo único do artigo 22 da Lei nº 15.293, de 5 de agosto de

2004, regulamentado pelo Decreto nº 46.206, de 3 de abril de 2013, PROGRESSÃO, aos servidores efetivos do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, pelo exercício do cargo de provimento em comissão de

Diretor de Escola Estadual, na forma abaixo indicada:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU

VIGÊNCIA
NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU

ARACUAI JOYCE TRANCOSO ROCHA 12219648 3 PEB III H III I 26/07/2024

ARACUAI MAGNO MARANGONE 10668275 3 EEB II J II L 04/01/2025

CAXAMBU CHARLENE ROCHA MEDEIRO 10486652 3 EEB II H II I 01/07/2024

CAXAMBU CHARLENE ROCHA MEDEIRO 10486652 4 PEB II E II F 01/07/2024

CAXAMBU D ANDREA DO ROSARIO NOGUEIRA 6116743 2 PEB IV L IV M 04/02/2025

CAXAMBU MICHELINE KEEDY SALES RIBEIRO 11635190 2 PEB III H III I 20/01/2025

CORONEL FABRICIANO MARIA APARECIDA DE SOUSA 5532916 2 PEB III M III N 13/03/2025

DIAMANTINA ADALBERTO MACHADO ROCHA 9779307 2 PEB II L II M 04/01/2023

DIAMANTINA ADALBERTO MACHADO ROCHA 9779307 2 PEB II N II O 04/01/2025

DIAMANTINA ADILSON DE PAULO VENTURA 10084739 4 PEB II F II G 22/07/2025

DIAMANTINA AGNALDO CARLOS FERREIRA DOS SANTOS 11888567 2 EEB II H II I 04/01/2023

DIAMANTINA AGNALDO CARLOS FERREIRA DOS SANTOS 11888567 2 EEB II J II L 04/01/2025

GOVERNADOR VALADARES DOUGLAS BARBOSA FRANCO 11022050 3 PEB III J III L 04/01/2025

GOVERNADOR VALADARES JOAO RODRIGUES DA SILVA 9405341 2 PEB III N III O 29/03/2024

GOVERNADOR VALADARES LIDIA SOARES PEREIRA 8660607 1 EEB II L II M 10/11/2023

GOVERNADOR VALADARES ROBSON MACEDO DOS REIS 12062329 3 PEB II G II H 01/07/2024

GOVERNADOR VALADARES ROBSON MACEDO DOS REIS 12062329 4 PEB II F II G 01/07/2024

GOVERNADOR VALADARES TAMARA KEYSSE SOARES BARBOSA 13170337 3 EEB II F II G 01/07/2024

GUANHAES CLEZIO AMARAL SOARES 13163266 4 PEB I G I H 03/04/2024

JANAUBA EUGENIA DOLORES DA SILVA RAMOS 9464470 3 ATB II H II I 22/12/2023

JUIZ DE FORA BRUNO RIBEIRO MEDEIROS BASTOS 13123872 3 PEB II F II G 01/07/2024

JUIZ DE FORA BRUNO RIBEIRO MEDEIROS BASTOS 13123872 4 PEB II E II F 01/07/2024

JUIZ DE FORA CLEBER JOSE BERTALIA MARQUES 10980407 4 PEB II F II G 01/07/2024

JUIZ DE FORA CLEBER JOSE BERTALIA MARQUES 10980407 5 PEB II E II F 01/07/2024

JUIZ DE FORA EVELISE ALVARENGA DE OLIVEIRA VALLE 8794505 3 PEB II F II G 01/07/2024

JUIZ DE FORA GENILTON FAGUNDES ALVES 5309869 5 PEB II F II G 17/02/2024

METROPOLITANA A JANDERSON FABIANO DA SILVA 10949535 2 PEB II H II I 10/07/2022

METROPOLITANA A RONALDO BATISTA DA CONCEICAO 10478790 2 PEB III N III O 24/02/2025

METROPOLITANA B SIMONE CRISTINA GUERRA RAMOS ROCHA 9496845 1 EEB II M II N 07/03/2019

METROPOLITANA B SIMONE CRISTINA GUERRA RAMOS ROCHA 9496845 1 EEB II O II P 07/03/2021

METROPOLITANA C MARCELO AUGUSTO ATAIDE 10551745 3 PEB II I II J 31/01/2025

MONTES CLAROS ALISSON ALEXANDRE GONCALVES XAVIER 10606465 3 PEB II F II G 16/07/2024

MONTES CLAROS ANA FLAVIA LADEIA RODRIGUES 11157708 1 PEB I H I I 04/01/2023

MONTES CLAROS FABIANE DE SOUSA OLIVEIRA 4429452 1 PEB I M I N 01/07/2024

MONTES CLAROS MARIA ALICE SANTANA LIMA 13238704 2 PEB II G II H 01/07/2024

MURIAE ELIANE LOPES VALENTE SOARES 10850592 1 PEB III N III O 04/01/2025

PARACATU ELENICE CAIXETA NUNES STREIT 4465589 1 PEB III O III P 02/01/2024

PARACATU KELLY MARIA GODINHO 9524125 3 PEB II E II F 30/12/2022

PASSOS CAETANO INGRACI 5475710 1 PEB III N III O 31/12/2024

PASSOS CAETANO INGRACI 5475710 2 PEB III L III M 31/12/2024

PONTE NOVA ANA MARIA RESENDE 10119030 4 PEB II G II H 30/04/2025

PONTE NOVA MIRIAN JANAINA CONDE CARVALHO 12670998 2 EEB III H III I 24/02/2023

PONTE NOVA MIRIAN JANAINA CONDE CARVALHO 12670998 2 EEB III J III L 24/02/2025

SAO JOAO DEL REI CIBELE DA SILVA SOUZA 13294962 2 PEB II I II J 04/01/2025

SAO JOAO DEL REI FABIANA AVELAR RESENDE 11820636 2 PEB III J III L 04/01/2025

SAO JOAO DEL REI PATRICIA SANTOS CARVALHO 6150643 2 PEB II I II J 04/01/2025

SAO JOAO DEL REI ROSBERG JESUS DO PATROCINIO 12988226 3 PEB II J II L 04/01/2025

UBA JOAO PAULO SOUZA VIEIRA 12006276 3 PEB I J I L 04/01/2025

UBA JOAO PAULO SOUZA VIEIRA 12006276 4 PEB I F I G 20/09/2024

UBA ROBSON BERNARDO SILVEIRA 12105086 3 PEB III H III I 30/12/2024

VARGINHA ISABEL DE SOUZA ROMANELLI TELES 10534287 2 EEB II F II G 26/08/2024

VARGINHA JOANA D ARC MARIANO PONCIANO 7423676 2 PEB III O III P 01/07/2024

VARGINHA JOAO PAULO DE OLIVEIRA SILVA 11291200 1 PEB III J III L 04/06/2025

VARGINHA LEANDRO FURTADO ANDRADE 11122611 3 PEB I F I G 16/06/2024

VARGINHA MARIA GORETI VINAGRE DIAS 8395980 2 EEB II J II L 16/03/2020

VARGINHA MARIA GORETI VINAGRE DIAS 8395980 2 EEB II M II N 16/03/2022

VARGINHA MARIA GORETI VINAGRE DIAS 8395980 2 EEB II O II P 16/03/2024

VARGINHA RODRIGO CEZAR REIS 13225263 2 PEB III I III J 04/01/2025

VARGINHA ROSIANE CRISTINA SILVA CAUVILLA 10439248 1 PEB III N III O 04/01/2025

VARGINHA VIRGINIA SOUSA DE ANDRADE 6454128 3 PEB II I II J 01/02/2025

Rossieli Soares da Silva

Secretário de Estado de Educação